Dissertatio medico-chirurgica de stupenda inprimis cranii carie, per naturam et artem feliciter curata

<https://hdl.handle.net/1874/295245>

6

DISSERTATIO MEDICO-
CHIRURGICA,
DE
STUPENDA INPRIMIS CRA-
NII CARIE, PER NATU-
RAM ET ARTEM FE-
LICITER CURATA.

Q U A M
ANNUENTE DEO OPTIMO MAXIMO,
PRAESIDE VIRO CLARISSIMO,

ALEXANDRO PETRO NAUYS,

A. L. M. Phil. & Med. Doct. Medic. Botanices,
Chemiae & Physiologiae Professore Ordinario,

Publicae Disquisitioni Submittit

ADRIAAN VAN SOLINGEN,
MEDIOBURGO-ZELANDUS.

A U C T O R.

Ad diem xiv. Junii MDCCLXXX.

Ab hora decima ad undecimam.

TRAJECTI AD RHENUM,
Ex officina ABRAHAMI VAN PADDENBURG,
ACADEMIAE TYPOGRAPHI, MDCCCLXXX.

DISSERTATOIOMEDICO
CHIRURGICV
DE
STUPFENDA IN PRIMIS CRA
NICARTEPER NATURA
RAM ET ARTEM HE
LICITER CURATA.

6 U A M

ANNUITATE DOG OUTOM MAXIMO

TRISTIS DE VIRO CUM RISSIMO

ALEXANDRO PETRO NAHUS

A. I. M. Petr. & Mag. Dog. Medic. Consulter

Chirurgie & Physiologie Prologiose Operacione

Tractus Diaphysiarum Fracturarum

Articulacione & Ligamentorum

Ab initio ad finem

Ex primis operibus et editionibus

Autotomia

Ab initio usque Jamn. cisidicissimis.

Ex primis operibus et editionibus

TRAITEMENT SKRINUM
De Chirurgia ABRAHAM VAN PADDINGURG
GODDINAE TOTOCVCH, miscellanea

VIRO CLARISSIMO
ALEXANDRO PETRO NAHUIS,

A. L. M. PHILOS. & MEDIC. DOCTORI, MEDICINÆ,
BOTANICES, CHEMIAE & PHYSIOLOGIAE
PROFESSORI ORDINARIO;

HOC TEMPORE RECTORI MAGNIFICO; SOCIETATIS RENO.
TRAJECTINAE DIRECTORI; ACADEM. CAESAR. NAT. CU.
RIOS. & SOCIET. HOLLAND. HARLEM. MEMBRO;
NEC NON SOCIETAT. BAT. ROTERODAM.
MEMBRO CONSULTANTI;

PRAECEPTORI AC PRAESIDI SUO OPTIMO;
AD BUSTUM COLENDO

D. D. D.

ADRIAAN VAN SOLINGEN.

ALEXANDRO PETRO NAHUS

ALLEGATORIUS A MEDICO BOTANICO
BOTANICUS CHIMICUS ET PHYSICUS
PHYSICIUS ET CHIMICUS
SOCIUS LITERATURAE MEDICO BOTANICO SOCITATIS PHILIPPO
TRAVELINAE DIRECTORI ACADEMIAE CAESARIAE NAT. O.
TOL. E. SOC. ET HERALD. MARIAM MUNERO
MEC MON SOCIETAT. RAT. ROTULODVM
MEMORI CONVENTUS

ERALDUS AGRIANI SUD QUITOM
AD HISTORIUM COMENDO

— D —

AGRIANI VANGOGNIE

Nulos autem vix mihi fuit citare auctores, citationes enim illæ
in juvene sæpe plus ostentationis quam eruditionis habent, & ur-
gens nulla necessitas aderat aliorum auctoritatem interponendi.

Velim tamen, B. L. ut in perlegenda qualicumque hac Dis-
sertatione semper memor sis opus esse juvenile, exercitii causa
conscriptum, meque veniam pro laude deprecari.

Si igitur hinc inde erraverim, si quid recte minus positum
offendas, illud secundum solitam benivolentiam prætervideas &
juvenilibus conatibus faveas. Vale,

L. S.

Cum serio de materia pro specimine, sub præsidio publice defendendo, circumspicerem, perquisitioni meae fese obtulit casus prorsus singularis foeminae in hac urbe degentis, quæ stupenda cranii ossium carie aliisque gravibus symptomatibus morbosis infestata fuit, ab hisque per naturam & artem feliciter curata. Casus hic mihi dignus videbatur, qui ab oblivione vindicatur, quumque uberrimam pro breviore Dissertatione conscribenda materiam suppeditabat, mihi quam maxime arrisit. Num igitur ope iaduvi, seduloque perserutatus fui omnia, quæ lucem historiæ morbi adferre possent. Eum in finem iteratis vicibus aegram ipsam interrogavi, de vita anteacta morbisque prægressis & modo, quo gravis hicce morbus incepert, progressus fecerit, tandemque ita increverit, ut post dirissimos cruciatus tota fere cranii pars superior & utraque lateralis carie corrofa & separata fuerit. Consului insuper Medicos & Chirurgos, qui vario tempore curae ipsius præfuerant, illique viri pro sua humanitate mecum omnia communicarunt, quæ vel scriptis notata habebant, vel memoria retinuerant, pro quibus ergo me præstitis officiis Ipsiis, quas possum, grates ago. His igitur præsidiis instructus tandem integrum morbi historiam nactus fui. In examine hujus casus eum observavi ordinem ut Capite primo exhibeam Historiam morbi; Secundo ipsius Diagnosin; Tertio denique verosimiles ejus Caussas, Indolem & Symptomatum explicationem.

Nullos

DISSERTATIO MEDICO-
CHIRURGICA,

D E

STUPENDA INPRIMIS CRA-
NII CARIE, PER NATU-
RAM ET ARTEM FE-
LICITER CURATA.

C A P U T P R I M U M.

Historiam morbi, exponens.

ornelia Bardue nata fuit Neomagi 1. Januarii, anni
1737 ex parentibus sanis, saltem quos non nisi pro-
spera valetudine gaudentes novit.

Fratrem habuit ex iisdem parentibus unicum, unicamque
sororem, qui vita defecerunt juvenes & nullis notabilioribus
morbis aut vitiis, quantum quidem meminerit, obnoxii fuerunt.

A

Ater-

2. DISSERTATIO MEDICO-CHIRURGICA.

A teneris sana vixit non tantum, sed robusta & ad quosvis duriores labores idonea; faciei color ipsi non roseus & fugax, sed profunde ruber & constans fuit: apetitum habuit semper viventem, qui neque aegram, diris licet vexatam cruciatibus, defseruit: cibos adhibuit plebi solitos, ex quibus omnem fere paginam absolvunt Solani Esculenti tubera: vitam non egit sedentariam, sed primum ruri degens rusticis, per septem annos, in pago, Amerongen dicto, famulata est, dein annos abhinc secundum Ultrajectum petens, viro nupta, domesticae supellestilis curam habuit; cum duodecim annum aetatis annum attigerat, viro nupsit militari, sano; gravida facta filiam peperit, quae non longe post partum, convulsionibus correpta, defuncta est; tribus cum dimidio annis post initum matrimonium elapsis obiit & maritus; per sex cum dimidio annos vidua vixit, tumque anno hujus aevi quarto & sexagesimo alteri viro nupsit, vivo adhuc, nullo morbo, nulla labe infecto, sed vegeta sanitate in hunc usque diem fruenti; durante hoc conjugio proles edidit tres, quarum prima puella fuit, viva haec tenus, sana, laeta, quindecim & quod excurrit annos nata; obierunt duae aliae juvenes, quarum posteriorem, eodem, quo mala inferius narranda perpessa fuit, tempore, utero gessit & in lucem editam latavit.